1

  2024年 2月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ タ プ ラ ネ ッ ト

代表者名 代表取締役社長     サイモン・ゲロヴィッチ

 （スタンダードコード：3350）

問合せ先 I R 部 長  中 川  美 貴

電話番号 03-6690-5801

（開示事項の中止）海外企業（米国）への出資に関するお知らせ

2023 年７月 25 日付「海外企業（米国）への出資に関するお知らせ」で開示しておりまし

た米国デラウェア州所在の Mercury Capital Partners Management LLC 及び Mercury Capital

Partners GP, LLC に出資する件について、本日開催の取締役会において出資の中止を決定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．出資を見送った経緯

当社の今後の事業方針について見直しを行い、同 2 社への出資は行わないことが適切で

あると判断したことから、出資しないことと決定いたしました。

２．当期の業績に与える影響

本件による当社の本日同日開示の 2023 年 12 月期の連結業績及び 2024 年 12 月期の連結

業績に与える影響はありません。

以上